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EUROGREN Sh.p.k
Pasqyrat Financiare mé dhe pé&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
Verat jané né Lek)

| Pasqyra e Pozicionit Financiar
| mé 31 dhjetor 2018

Shénime 31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
AKTIVE o - '
Aktive afatshkurtra
= Mjete monetare 4 78,053 27,455
Llogari té arkétueshme tregtare 5 E -
{_iguhguarz té arkétueshme nga palét e 6 31.881,200 3,946 201
Té tjera llogari lé arkétueshme 7 6,179,774 6,094,493
Inventarg 8 87,100 87,100
Total aktive afatshkurtra 10,226,127 10,555,249
Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale 9 18,456,721 18,456,721
Aktive afatgjata jomateriale 10 1,568,700 1,568,700
Kapitali aksionar i pa paguar 1,494,000 1,494,000
1 Total aktive afatgjata - 21,519,421 21,519,421
| ;I Total aktive 31,745,548 32,074,670
i} DETYRIMET
! Detyrime afatshkurtra
Llogari té pagueshme tregtare 11 328 328
Detyrime tatimore 12 23,515 23,514
Té tjera detyrime 13 331,737 331,737
Total detyrime afatshkurtra 355,580 355,579
Detyrime afatgjata
{_iiiohguar: té pagueshme ndaj paléve té 14 33.785.658 33,666,651
Provizione 152,398 152,398
Total detyrime afatgjata 33,938,056 33,819,049
Total detyrime 34,293,636 34,174,628
Kapitali
Kapitali i nénshkruar 15 51,760,627 51,760,627
Fitime t& mbartura (53,860,585) (52,467,661)
Rezultatii ushtrimit (448,130) (1,392,924)
Total kapitali (2,548,088) (2,099,958)
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 31,745,548 32,074,670

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 19, t& cilat
jané pjesé pérhérése e kétyre pasgyrave financiare.



_ EUROGREN Sh.p.k
*’ Pasqyrat Financiare mé dhe pé&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

! (Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

, Shénime <31 dhjetor 2018 m& 31 dhjetor 2017

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 14 1,920,000 1,920,000
Lé&nda e paré, materiale té
kansumueshme dhe shpenzime té tjera (805,349) (258,873)
1)  Tétjera shpenzime 17 (805,349) (258,873)
Shpenzime té personelit 18 (1,050,300) (1,050,300)
1) Paga dhe shpérblime (900,000) (900,000)
Shpenzime té sigurimeve shoqérore
2) b shEndasere (150,300) (150,300)
Té ardhura té tjera = =
| Shpenzime / t& ardhura financiare neto 19 (189,008) (1,842,417)
i v v - r]
! T S"hpe.nzrme interesi dhe shpenzime (2273,888) (2:307.150)
i té ngjashme
| 1 2)  Fitime nga pérkthimet valutore 2,084,880 464,733
Fitimi/humbja para tatimit ' (124,657 ~ (1,231,590)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 20 (323,473) (161,334)
1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (323,473) (141,334)
 Fitimi/humbja e vitit (448,130) (1,392,924)
Totali i té ardhurave té tjera : .
gjithpérfshirése pér vitin
Totali i t& ardhurave gjithpérfshirése (648,130) (1,392,924)

pér vitin

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 19, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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EUROGREN Sh.p.k

Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Werat fané né Lek)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
P&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Flukset e parasé nga aktivitetet
operative
Rezultati i ushtrimit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin
jomonetar

Rénie/(rritje) né té drejtat e
arkétueshme dhe té ljera

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018

Pé&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Mjete monetare neto nga/{pérdorur
ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit

Mjete monelare neto nga/(pérdorur
ng) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit

Pagesa e huave

Mjete monetare neto nga/(pérdorur
né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetara
dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare mé 1 janar

Mjete monetare dhe ekuivalenté té

mjeteve manetare mé 31 dhjetor

(448,130) (1,392,924)
189,008 1,842,417
323,473 161,334

56,247 (480,000)
120,598 130,827
(70,000) (150,000
(70,000) (150,000)

50,598 (19,173)

27,455 46,628

78.053 27,455

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga faqja 6 deri né 18, té cilat

jangé pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



EUROGREN Sh.p.k
Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vierat jané né Lek)

1: Informacion i pérgjithshém

“Eurogren” sh.p.k 8shté regjistruar si njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me vendim gjykate té rrethit
Tirané Nr.11574 daté 01.05.19%6 né pérputhje me Ligjin nr. 7638, daté 19.11.1992 "Pér Shoqgérité
tregtare”, si edhe nga statutii saj.

Ortakét e shogeérisé jang:

e Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjitikés qé zotéron 29% té kapitalit;

e Z.Edmond Mersini gé zotéron 23.68% té kapitalit,

e Z.Hasan Halizi gé zotéron 23.46% té kapitalit;

e Znj. Mirela Mula gé zoléron 23.66% té kapitalit.
Aktiviteti kryesor i késaj shogérie éshté prodhim, pé&rpunim, tregtim, eksportim dhe importim té
detaleve gjysémfabrikate prej druri, té léndéve drusore té gjithéfarllojshme té sharruar, artikujve i@
tornuar e té profiluar, makinerive t& p&rpunimit t& drurit, organizimit dhe kryerjes sé shérbimit te
transportit pér mallrat e ndryshém dhe pasagjerg, t& ushqimit social et].

Selia e shogérisé éshté né adresén: Rr. “Kanferenca e Pezés", Nd.73, H.1, Njésia nr.é, Tirané. Ajo éshté
regjistruar né Degén e Tatimeve té rrethit Tirané me Kod Fiskal 3705911 dhe NIPT J561814077..

M2 31 dhjetor 2018 shogéria kishte 2 punonjés (31 dhjetor 2017: 2 punonjés).

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgalitur né pérputhje me Standardet Komb&lare & Kontabilitetit t&€ pérmirésuara
{SKK) dhe ligjin nr.9228, datg 22 prill 2004 "Pér kontabilitetin dhe pasqgyrat financiare”.

Né bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 "Pér shpalljen e standardeve kombéEtare t& kontabilitetit té
pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e financave vendosi té béjé té detyrueshme
zbatimin e Standardeve Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015,

Ky urdhér hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014.

2.2, Bazate matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesiné vijimési

Pasqyrat financiare té Shogérisé pérgatiten mhbi supozimin e biznesit ng vijimési, i cili merr parasysh se
shoqgéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitelit & saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon gé manaxhimi i shoqérisé té kryejé vlerésime dhe supozime q@é
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té& kushtézuara ni
datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén
kontabél.



EUROGREN Sh.p.k
Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vieratjané né Lek)
2, Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)
2.5 Vlerésime dhe gjykime (vazhdim)

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe
faktoré t& tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jeng té
arsyeshme né rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshletet né mendimet e ekspertéve té
pavarur,

Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél gé rezultojné
sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vlergésimet dhe supozimet gé
kané risk té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t& vlerave & mbartura té
akliveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté;

2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né& moshén e
llogarive té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né ¢regjistrimin, vlerésimin e aftésisé
paguese té konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme té termave & pagesés se
konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e
llogarive té arkétueshme.

2.5.2. Provizianet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve
gjyqésore. Shogéria vleréson mundésing e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té
shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shogéria
provizionon vlerén e detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit te larté te
pasigurisé, né disa raste mund té& ndodhé gé vlerésimi mund té mos jelé ne té njejten linjé me rezultatin
e céshtjes. Manaxhimi vleréson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé per krijimin e provizioneve.

3. Politikat Kontabgl

Politikat kontabél t&€ méposhlme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura
né pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin ¢
kembimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhgé & huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njg numri t& caktuar
njésish té njg monedhe t& huaj n& monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhe té huaj konvertohen né monedhén
funksianale me kursin e kémbimil té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa alo gé maten me vleré té

drejté rikembehen ne monedhen funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera
e drejté. Diferencat gé rezultojng nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.



EUROGREN Sh.p.k
Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Weratjané né lek)
3.  Politikat Kontabél (vazhdim)
3.1. Transaksionet né monedh& t& huaj (vazhdim)

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetar 2018 dhe 2017 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2018 2017
Euro/LEK 123.42 132.95
USD/ LEK 107.82 111.10

3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra
dhe té dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢da kosto transaksioni gé
lidhet me to, pérve¢ sic pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré te drejté nepeérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojngé né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, N& vijim té
njohjes fillestare instrumental financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shoqgrisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té& aktiveve financiare
kontabilizohen né datén e transaksionit, gé& &shtgé data né té cilén shogéria angazhaohet te bleje apo té
shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢'regjistrohen nése detyrimet kontraktuale L& shoggrise skadojné,
shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. P&r géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijng depozita me afat me njgé maturim prej tre
muajsh ose mé pak gé nga data e fillimit.

Liogarr té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni p&r zhvlergésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka
té dhéna se shoqéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésite financiare te
debitorit, mundé&sia qé debitori té falimentajé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues gé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e pravizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve l& ardhshme té parashikuara l& parase té skontuara me normen
efeklive L& interesit.

Llagari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqgiten me vlerén e tyre té drejté dhe me pas me kosto té amartizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té€ marra dhe (€ dhéna

Huaté e marra dhe té dhé&na njihen fillimisht dhe mhahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kaslo té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin

efekliv. Interesat e njochura né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.



EURDGREN Sh.p.k
Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Veratjané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré (vazhdim)

Viera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, & kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kantabél.

76 tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés s€ interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali i nénshkruar

Kapitali i nénshkruar njihet me vlerén nominale. Kuatat ( pjesét ) e zotéruara nga ortakét e shogeérise
klasifikohen si kapitale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojng se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojng nga aktivi.

Nje zhvlergsim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés sé mhbetur dhe vierés aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara té parasé té
skontuara me normén efektive t& interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményre individuale. Aklivet e ljera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor. Té gjitha
humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur
pas njohjes sé humbjes nga zhvler&simi. Pér aktivet financiare té matura me kosto t& amartizuar,
rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontahilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera
per ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit t& produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Kosta e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares s&é ponderuar.
Gjendjet e inventarit jané & vlerésuara né bilanc me koston e lyre historike, duke e konsideruar kété
vleresim, si vleren mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto te realizueshme.

3.4, Aktive afatgjata materiale

A Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aklivit. Kosloja e akliveve té velé-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé
pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme t& vendndadhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té
aktiveve té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né "Ndértim né proges" dhe transferohen né kategoring
pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisg.
Neé rastel kur pjesé & njé aktivi afatgjalé material kané jetégjatési té ndryshme ato kontabilizohen si zéra
te ndryshém (komponentét mé té médhenj) 1€ aktiveve afatgjata materiale.
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(Vierat jané né Lek)
3.  Politikat Kontabél {vazhdim)
3.4. Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen n& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimave.

i, Kosfot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit lé njé pjese té njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té
atij zéri nése eshté e mundshme gé shoqgéria do té realizojg pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kosloja e pjesés mund té€ matel né ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

. Amartizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdarur metodén e vlierés sé mbetur t& amortizimit mbi jetén e
vlerésuar t€ ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g€ pason muajin e

blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dohishme té aklivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2018 dhe 2017 éshté si mé poshté:

Kategoria e Akliveve Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Ndértesa B © Vlerae mbetur ' 5%

Pajisje zyre dhe informatike Vlera e mbetur 25%
Automjetet Vlera e mbetur 20%

Maobilje zyre Viera e mbetur 20%

v Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashié pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten me pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultalit operaliv & vititl.

3.5. Té ardhurat

T ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme qé njésia ekonomike do té ketg pérfitime ekonomike
né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e
drejté té arkétuar ose té arkétueshme gé merr parasysh shumén e gfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér
shlyerje té€ menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té blerég.

3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin té ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
narmale té veprimtarisé ekaonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe
fitim/humbjet gé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave té kémbimit qg lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

3.7. Qiraté
Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e qirasé. Qiraté financiare njihen si

aktive dhe detyrime financiare né shkallén még L€ ulél (& vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té
minimumit & pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasgyrén e té
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.7 Qirate (vazhdim)

ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme t€ interesit mbi balancén e
mbetur té detyrimeve.

3.8. TE ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
keémbimit gé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhural nga interesi njihen mbi
bazén e té drejtave té konslatuara duke pérdorur metoden e interesit efekliv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime inleresi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérve¢ rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né té
cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin p&r vitin 2018 eshte 15% (2017: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagésan diferencén e tatimit mbi fitimit té paguesh&m (apo té rikuperueshém)
né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme ge krijohen per
shkak té aplikimit té parimeve kontabgl t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas
metodés sé detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet
aktiveve dhe detyrimeve pér qgéllime té raportimit financiar dhe vlerave té Kkétyre aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime tatimare.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose gé konsiderohen neé fuqi né fund te
periudhés sé raportimit, té cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme t& zbritshme regjistrohen deri né até masé qé
éshté e mundshme qé fitimi i tatueshém né té ardhmen t€ mund t& pérdoret pér zbritjet né fjalé.
Shoqgéria nuk ka njohur tatim té shtyré pér humbjet e mbartura fiskale.

3.10. Fandet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, & sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autaritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor té vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.11. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishEm né

vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjeter. Per gellime té paragitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shoqérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.
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(Vleratjané né Lek)
3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.12. Pravizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstrukliv,
i cili mund té vlerBsohet né ményré té besueshme dhe do t& kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash
pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé
normé skontimi para tatimit q& pasayron vler&simet aktuale té tregut pér vlerén né kohg té parasé dhe pér
risqet qé lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé
gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.13. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave
financiare pér sa kohé q& mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e
largét. Njé aktiv i kusht&zuar nuk paraqitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme te konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé& humbjes.

4, Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Mjete monelare né banke 64,715 14,117
Llogari rrjedhése — 64,715 14,117
Mjete monetare né arké 13,338 13,338
g 78,053 27,455

5. Llogari t& arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Klienté 15,307,674 15,307,674
Zhvlerésim i llogarive t& arkétueshme (15,307,674) (15,307,674)

Lévizjel né zhvlerésimin e té drejtave pér arkétim detajohen mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Gjendja mé 1 janar 15,307,674 16,307,674
Gjendja mé 31 dhjetor 16,307,674 15,307,674
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4.  Llogarité arkétueshme nga palét e lidhura

Llogarité e arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé

poshté:
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Té arkétueshme tregtare nga Emped shpk 3,881,200 3,946,201
3,881,200 3,946,201

7.  Tétjera llogari té arkétueshme

Té tjera llogari té arkétueshme delajohen si mé poshié mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

Shteti - TVSH pér tu marré 36,734 34,734

Tatim fitimi 1,319,248 1,633,967

: TE tjera 4,823,792 4,823,792

i 6,179,774 6,494,493
B. Inventaré

Inventari i shogérisé mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohet si mé poshté:

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

Produkte dhe mallra 5,725,175 5,725,175
TE tjera gjendje inventari 87,100 87,100
Provizione pér zhvlerésime (5,725175) (5,725,175)

87,100 87,100

13
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Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Werat jané né Lek)

10.  Aktivet afatgjata jomateriale

AAIM Total

Me kosto

Gjendja me 31 dhjetor 2017 4,980,000 4,980,000
Shtesa = &
Pakesime - -
Gjendja me 31 dhjetor 2018 4,980,000 4,980,000
Amartizimi

Gjendja me 31 dhjetor 2017 3.411,300 3,411,300
Shiesa - -
Pakésime - -
Gjendja me 31 dhjetor 2018 3,411,300 3,411,300
Gjendja neto mé 31 dhjetor 2017 1,568,700 1,568,700
Gjendja neto mé 31 dhjetor 2018 1,568,700 1,568,700

11.  Llogarité pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Furnitoré vendas 328 328
328 328

12.  Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé pashté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Sigurime shoggérore dhe shéndetésore 20,915 20,914
Tatimin mbi té ardhurat personale 2,600 2,600
23,615 23,514

13. Tétjera detyrime

Detyrimet e tjera pér vilin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si meé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Paga pér t'u paguar 64,000 64,000
Debitoré dhe kreditoré té tjeré 267,737 267,737
331,737 331,737
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14. Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Llogarité e pagueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé
poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Hua nga ortakét 33,785,658 33,666,651
33,785,658 33,666,651

15. Kapitali

Kapitali i nénshkruar i shoqérisé éshté 51,760,627 i ndaré né 100 kuota.

Gjate vitit 2018 nuk kané ndadhur ndryshime né kompozimin e kapitalit té shogérisé.
16. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Té ardhura nga giraja 1,920,000 1,920,000
1,920,000 1,920,000

Rakordimi i té ardhurave me deklaratat e TVSH-se.

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor

2018
Rakordimi i té ardhurave me FDP-né e Tatim Fitimit
Shitje total te deklaruara né FDP-ne e TVSH-sé 1,920,000
Zbriten autofaturimet -
Shitje té deklaruar né FDP gé jané té ardhura né PASH B 1,920,000
Fitim nga kembimet valutore 2,084,880
Te ardhura nga interesat -
Total té ardhura té deklaruara né FDP-n& e Tatim Fitimit 4,004,880
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1 17. Te tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vilin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Taksa te ndryshme lokale 73%9.720 202,679

Konsulenca ekonomike dhe juridike 48,000 48,000

Kamatvonesa 7,255 G

Komisione hankare 7.100 6,100

| Energji Elektrike 2,074 894
Shpenzime Administrative 1,200 1,200

805,349 258,873

18. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e persanelit detajohen si mé poshtg pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor

2017:
_ Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
] mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
| Paga dhe shpérblime 900,000 900,000
’ o Sh;.).enzlme té sigurimeve shogérore dhe 150,300 150.300
! shéndetsare
| L4 1,050,300 1,050,300

Numri i punonjésve mé 31 dhjetor 2018 &shté 2 punonjés (2017: 2 punonijés).
19. Shpenzime financiare
Shpenzimel financiare pérfshijné shpenzimet e interesit dhe rezultatin nga kursi i kémbimit gé lidhet

me aktivitetin financiar té shoqérise. Ky z€ detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetar
2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (2,273,888) (2,307,150)
Fitime nga pérkthimet valutare 2,084,880 464,733
(189,008) (1,842,417)
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20.  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin detajohet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor

2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Fitimi para tatimit (124,657) (1,231,5%0)
Shpenzime té panjohura té tjera (si mé poshté) 2,281,143 2,307,150
Penalitete, gjoba e démshpérblime 7,255 .
Shpenzime interesash té panjohura 2,273,888 2,307,150
l;f:;:, g:;:}tanmfr (pérfshiré shpenzimet e 2.156,486 4 075540

2,156,486 1,075,560
Tatim fitimi 15% 323,473 161,334
Rezultati i ushtrimit (£48,130) (1,392,924)

21. Transaksionet me palét e lidhura

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

Té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Hasan Hafizi 11,261,886 11,222,217
Edmand Mersini 11,261,886 11,222,217
Mirela Mula 11,261,886 11,222,217

33,785,658 33,666,651

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

Té pagueshme arkétueshme nga palét e lidhura
Emped Shpk 3,881,200

3,946,201

3,881,200

3,946,201

Transaksionel me palét e lidhuar per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen

si me poshté:

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

Transaksionet
Shitje
Emped shpk 1,920,000

1,920,000

1,920,000

1,920,000
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22. Angazhime dhe pasiguri
(éshtje gjyqésore

Gjaté aktivitetit t& saj té zakonsh&m, shoqéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té
ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té shoqgérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto céshtje nuk do té ket efekte negative né pozicionin financiar té
Shogérisé ose ndryshime n@é aktivet neto té saj. M& 31 dhjetor 2018 shoqgéria nuk ka asnjé c¢éshtje
gjyqésore té hapur kundrejt saj apo nga ajo, q&¢ mund té kérkojé rregullime t& kétyre pasqgyrave
financiare.

23. Nojarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.
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